CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO 
CIS5ªRS, para a empresa MISTURA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
50.514.219/0001-87, pelo valor total de R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil 
reais). 

Guarapuava, 11 de MARÇO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

TERMO ADITIVO 

4º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 082/2025 –

[...]

suas alterações, e demais dispositivos legais pertinentes, e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 082/2025 referente à Inexigibilidade nº. 089/2025 para melhor 
adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do presente contrato é R$ 1.442.850,96 (um milhão, quatrocentos e quarenta e dois 
mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos), objeto de aditamento para acréscimo de 25%, equivalente 
R$360.712,74 (trezentos e sessenta mil, setecentos e doze reais e setenta e quatro centavos).  

CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21, art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Considerando as despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação

[...]

devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 250/2025. 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em 
fornecimento de alimentação para atender as necessidades da Secretaria de Administração. 
VALOR MÁXIMO: R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

PROCESSO Nº 272/2025 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados da frota da Secretaria 
Municipal de Educação de Guarapuava/PR. 
VALOR MÁXIMO: R$ 101.322,36 (cento e um mil, trezentos e vinte e dois reais e trinta e 
seis centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.